ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2024 № 929
г. Великие Луки

О согласовании совершения
муниципальным унитарным предприятием
«Жилсервис г. Великие Луки» сделки,
связанной с отчуждением (продажи)
уставного капитала Общества с ограниченной
ответственностью «Управляющая организация «Жилсервис»

В соответствии пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 14.11.2002
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях»,  статьей 21
Федеральный  закон  от  08.02.1998  №  14-ФЗ     «Об  обществах  с  ограниченной
ответственностью»,  руководствуясь  Уставом  общества  с  ограниченной
ответственностью  «Управляющая  организация  «Жилсервис»,  на  основании
письма  директора  муниципального  унитарного  предприятия  «Жилсервис  г.
Великие Луки» от 05.04.2024 № 79, отчета ООО «ИКБ Эксперт» от 01 апреля
2024  года  №26/ВЛ-2024  «Об  оценке  рыночной  стоимости  доли  в  уставном
капитале общества с ограниченной «Управляющая организация «Жилсервис»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Великие Луки»,
Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Жилсервис»
совершение  сделки  по  продаже  доли  уставного  капитала  общества  с
ограниченной  ответственностью  «Управляющая  организация  «Жилсервис»
(далее общество), в размере 100% по рыночной стоимости по цене 1000 (одна
тысяча) рублей.

2.  Директору  муниципального  унитарного  предприятия  «Жилсервис»
А.  А.  Власюк  осуществить  продажу  доли  уставного  капитала  общества  в
соответствии с действующим законодательством.

3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению
Администрации города Великие Луки разместить настоящее постановление в
сети  Интернет  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Город
Великие Луки» vluki.reg60.ru.

КОПИЯ

consultantplus://offline/ref=4CE6A28E3D0A53430317A763F0A847D63A270035DAC6EC0FC218A54F7692C2E390E77B30E135C5EB6114B866A23E77403DF9039119e646P
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_17819/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_17819/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_17819/

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Администрации  города  Великие  Луки  по  экономики  и
финансам Бурачёнка С. В.

Глава Администрации города                     подпись                              А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина